
 

Dodatek č. 2 
 

k Rámcové dohodě č. 0092175075 
o stanovení podmínek 昀氀o琀椀lového pojištění vozidel 

č. MSP-59/2023-MSP-CES 
 
 

uzavřený mezi smluvními stranami:  
 
Pojis琀椀tel:     Hasičská vzájemná pojišeovna, a.s.  
Sídlo:      Praha 2, Římská 2135/45, 120 00, Česká republika  
Zastoupená:     Ing. Lukášem Bosákem, na základě plné moci  
IČO:      46973451  
DIČ:      CZ46973451  
Bankovní spojení:    
Číslo účtu:     
Zápis v obchodním rejstříku:   Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 2742  
 
(dále jen „Pojis琀椀tel“) na straně jedné  
 
a  
 
Pojistník:     Česká republika – Ministerstvo spravedlnos琀椀  
Sídlo:      Vyšehradská 427/16, 128 00 Praha  
IČO:      00025429  
DIČ:      není plátce DPH  
Zastoupená:     Ing. Bc. Radomírem Daňhelem, MBA, LL.M., náměstkem 
     člena vlády pověřeným v oblas琀椀 ekonomické a správní  
 
(dále jen „Pojistník“) na straně druhé  
 
(Pojis琀椀tel a Pojistník jsou dále společně označováni jako „strany Dohody“)  
 

Strany Dohody uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 
 
 

Dodatek č. 2 
k Rámcové dohodě č. 0092175075 o stanovení podmínek 昀氀o琀椀lového pojištění vozidel 

č. MSP-59/2023-MSP-CES 
(dále jen „Dodatek“) 



PREAMBULE 

Strany Dohody uzavřely dne 1.3.2023 Rámcovou dohodu č. 0092175075 o stanovení podmínek 
昀氀o琀椀lového pojištění vozidel, č. MSP-59/2023-MSP-CES (dále jen „Dohoda“). Předmětem Dodatku 

je úprava Dohody v rozsahu uvedeném v článku I. Dodatku. 
 
 

I. 
Předmět Dodatku 

1. Strany Dohody sjednávají následující změnu Dohody:  
 
Dochází k rozšíření seznamu organizačních složek o pořad. číslo 119 - Zdravotnická zařízení 
Ministerstva vnitra, ičo : 19738269, sídlo: Soudní 988/1; 140 57 Praha 4 – Nusle. 

 
 

II. 
Závěrečná ustanovení Dodatku 

1. Ostatní ustanovení Dohody zůstávají beze změn.  
 
2. Tento Dodatek nabývá platnos琀椀 dnem jeho podpisu oběma stranami Dohody a účinnos琀椀 
okamžikem jeho uveřejnění v registru smluv.  
3. Tento Dodatek je sepsán v lis琀椀nné podobě nebo elektronicky. Je-li Dodatek sepsán v lis琀椀nné 
podobě a podepsán vlastnoručně, je vyhotoven ve (3) třech stejnopisech v českém jazyce s 琀m, 
že Pojistník obdrží po dvou vyhotoveních, Pojis琀椀tel obdrží jedno vyhotovení. Je-li Dodatek 
podepsán elektronicky, je podepsán pomocí kvali昀椀kovaného elektronického podpisu.  
 
4. Nedílnou součás琀 Dodatku je následující příloha:  
- Příloha č. 1 – Zřizovací lis琀椀na – Zdravotnická zařízení Ministerstva spravedlnos琀椀  
 
5. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek k pojistné smlouvě byl sjednán na základě jejich 
pravé a svobodné vůle, že si jeho obsah přečetly a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují svými 
podpisy.  
 
V Praze dne&&&&&&       V Hradci Králové dne &&&&&&&.  
 
 
Za pojistníka        Za pojis琀椀tele  
 

 

&&&&&&&&&&&.&&&&&&&&&&&   &&&&&&&&&&&&&&&&&&&&& 

Ing. Bc. Radomír Daňhel, MBA, LL.M.     Ing. Lukáš Bosák 
náměstek člena vlády pověřený      na základě plné moci 
v oblas琀椀 ekonomické a správní 

Digitálně podepsal 

Ing. Lukáš Bosák 

Datum: 2024.01.03 

10:44:34 +01'00'

Ministerstvo spravedlnosti ČR
Elektronicky podepsáno: 05.01.2024 13:45:20
T=Náměstek, SERIALNUMBER=P67367, G=Radomír, SN=Daňhel,
CN=Ing. Radomír Daňhel, OU=02509, OU=Odbor ekonomický,
O=Česká republika - Ministerstvo spravedlnosti,



 

Z Ř I Z O V A C Í  L I S T I N A  

státní příspěvkové organizace 

Zdravotnická zařízení Ministerstva spravedlnosti 

vydaná ministrem spravedlnosti dne 20. září 2023 pod č. j. MSP 119/2023-OIM-E/18 

Ministerstvo spravedlnosti ve funkci zřizovatele v souladu s ustanovením § 54 odst. 2 

zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, 
ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením § 4d zákona č. 555/1992 Sb., 
o Vězeňské službě a justiční stráži České republiky, ve znění pozdějších předpisů, tímto vydává 
úplné znění zřizovací listiny státní příspěvkové organizace Zdravotnická zařízení Ministerstva 

spravedlnosti. 

 

Státní příspěvková organizace Zdravotnická zařízení Ministerstva spravedlnosti (dále 

jen „ZZMS nebo zdravotnické zařízení“) byla zřízena na základě rozhodnutí ministra 
spravedlnosti ze dne 18. září 2023, č.j. MSP-119/2023-OIM-E/14. 

 

Předchozí souhlas se zřízením této státní příspěvkové organizace byl vydán Ministerstvem 

zdravotnictví ČR pod č.j. MZDR 20532/2023-6/OPŘ dne 18. srpna 2023.  
 

I. 
Zřizovatel 

Název: Česká republika – Ministerstvo spravedlnosti ČR 

Sídlo: Vyšehradská 16, 128 10 Praha 2 

IČO: 00025429 

 

II. 
Název, sídlo a identifikační číslo státní příspěvkové organizace 

 

Výkon činnosti ZZMS bude probíhat na více pracovištích po České republice, v souladu 

s potřebami Vězeňské služby České republiky. 
 

Název: Zdravotnická zařízení Ministerstva spravedlnosti  

Sídlo: Soudní 988/1; 140 57 Praha 4 – Nusle 

IČO: 19738269 

 

 



III. 
Vymezení základního účelu 

 

(1) Zdravotnické zařízení je zřízeno za účelem poskytování a zabezpečování zdravotních 
služeb osobám ve výkonu vazby, výkonu trestu odnětí svobody nebo výkonu 
zabezpečovací detence a dále příslušníkům a zaměstnancům Vězeňské služby České 
republiky. 
 

(2) Zdravotnické zařízení poskytuje zejména: 
A. Zdravotní péči ve formě: 

a) lůžkové péče, 
b) ambulantní péče, 
c) jednodenní péče ve vymezených medicínských oborech uvedených v oprávnění 

k poskytování zdravotních služeb. 
 

B. Pracovnělékařské služby, 
C. Ochranné léčení, 
D. Další zdravotní služby vymezené zákonem č. 373/2011 Sb., o specifických 

zdravotních službách, v platném znění, jestliže to z jejich povahy vyplývá. 
 

(3) Zdravotnické zařízení poskytuje specializovanou péči. Systematicky rozvíjí zdravotní 
služby a zdravotní péči v souladu se současnými dostupnými poznatky lékařské vědy za 
podmínek stanovených zvláštními právními předpisy. 
 

(4) K dalším činnostem zdravotnického zařízení patří: 
a)   participace na odborné praxi žáků středních škol, vyšších odborných škol a vysokých   

              škol, 
b) zajišťování specializačního vzdělávání pro lékaře, zubní lékaře a farmaceuty 

a vzdělávání v programech určených pro nelékařské zdravotnické pracovníky, 
c) zajišťování činnosti ekonomické, provozní, technické, investiční, administrativní 

a činnosti obslužných provozů v rozsahu potřebném pro naplnění účelu svého zřízení, 
d) činnosti, které nejsou poskytováním zdravotních služeb, ale jsou nezbytné                                

pro naplňování režimu výkonu vazby, výkonu trestu odnětí svobody nebo výkonu 
zabezpečovací detence a mají svým charakterem vztah ke zdravotnímu stavu. 

 

   IV. 
                                                                  Jiná činnost 

V souladu s ustanovením § 63 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně 
některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů, vykonává 
organizace jinou činnost, jejíž předmět a rozsah je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí zřizovací listiny.  

V. 
Statutární orgán 

(1) Zdravotnické zařízení je právnickou osobou. 
 

(2) Statutárním orgánem zdravotnického zařízení je jeho ředitel, kterého jmenuje a odvolává 
ministr spravedlnosti na společný návrh náměstka ministra, který je k tomuto oprávněn dle 



organizačního řádu ministerstva spravedlnosti, a generálního ředitele Vězeňské služby 

České republiky. Ředitel zdravotnického zařízení je oprávněn v rozsahu své pravomoci 
právně jednat za zdravotnického zařízení, přitom postupuje v souladu s vnitřními předpisy 
ministerstva spravedlnosti. Ředitel zdravotnického zařízení je dále oprávněn ustanovit 
svým zástupcem zaměstnance zdravotnického zařízení, který zastupuje ředitele 
zdravotnického zařízení po dobu jeho nepřítomnosti. 
 

(3) V pracovněprávních věcech ředitele zdravotnického zařízení je s výjimkou odvolání 

příslušný rozhodovat náměstek ministra, který je k tomuto oprávněn dle organizačního 
řádu ministerstva spravedlnosti. 

 

 

VI. 
 Vymezení doby 

 

 

Zdravotnické zařízení je zřízeno na dobu neurčitou. 
 

 

VII. 
 

Finanční kontrola 

 

(1) Zdravotnické zařízení jako státní příspěvková organizace je pro účely finanční kontroly 
orgánem veřejné správy, a je povinno zavést, udržovat a rozvíjet účinný vnitřní kontrolní 
systém v souladu s platným ustanovením zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů. Za vedení, dodržování a rozvíjení vnitřního kontrolního systému je 
odpovědný statutární orgán zdravotnická zařízení. 

 

(2)  Při rozpočtování a nakládání s finančními prostředky je zdravotnické zařízení povinno řídit 
se platnými předpisy, zejména zákonem č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

a o změně souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů. 
 

(3)  Zdravotnické zařízení odpovídá za svou činnost a hospodaření zřizovateli. Zřizovatel je 
oprávněn kontrolovat hospodaření zdravotnického zařízení a prověřovat účinnost vnitřního 
kontrolního systému. 

 

VIII. 

Statut a organizační uspořádání 

Bližší vymezení úkolů organizace určuje její statut, který včetně změn a dodatků schvaluje 
zřizovatel. Na jeho podkladě vydává ředitel organizace organizační řád. 

 XI. 
Obecná ustanovení 

(1) Tato zřizovací listina je podepsána elektronicky pomocí kvalifikovaného elektronického 
podpisu. 



 

(2) Jakékoliv změny této zřizovací listiny jsou možné pouze formou písemných, číslovaných 
dodatků. 

 

XII. 
Závěrečná ustanovení 

Tato zřizovací listina nabývá účinnost dnem 1. 1. 2024. 

 

………………………………… 

JUDr. Pavel Blažek, Ph.D. 
ministr spravedlnosti 

Příloha: Jiné činnosti 
  

 


